
〒989-3201 仙台市青葉区国見ケ丘２－２－１ 

  

 

折り紙ボランティア「紙ふうせん」のみなさんと、仙台七夕かざりをつくります。 

つくった七夕かざりはお持ち帰りできます。 

日 時 ： ７月３日 土曜日 １０：００～１１：３０ 

会 場 ： 吉成児童館 遊戯室 

募 集 ： 小学生 ８名 （先着）    費 用 ： 無料    

申 込 ： ６月２１日 月曜日 １０時から お電話、または直接窓口で受け付けます。 

持ち物 ： うわぐつ、水とう、おてふき、持ち帰り用のふくろ 

  当日は必ずマスクを着用してください。お預かりした個人情報は講座の運営にのみ使用いたします。 

  ※諸事情により、中止や変更となる場合があります。詳細はお問い合わせください。 
 

《271》                                          （公財） 仙台ひと・まち交流財団 

 

 

 

  

 

 

   

 

～５月１２日より施設の利用を再開しております。～ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

吉成市民センターだより 
令和３年 

月号 
 

TEL 279-2033 

FAX 279-9431 

 

e-mail  yosinari-siminc@hm-sendai.jp 

ホームページ   吉成市民センター   検索  

  

 
 

 

「令和３年度きらめきスクール」の開講について 

「令和３年度きらめきスクール」（健康コース、文化コース）は開講を延期しております。

（募集は終了いたしました。） 
 
受講が決定した皆さまには、４月中にお葉書にてご連絡を差し上げております。 

開講日・その他詳細は、お葉書でご確認ください。 
 
ご不明な点等は、お気軽に市民センターまでお問い合わせください。 

※５月２０日現在の情報を基に作成しています。 

吉成児童館共催  

吉成チャイルドスクール①「仙台七夕づくり」 受講生募集 

施設利用にあたって、新型コロナウイルス感染症の拡大を防止するために、以下の内容を 

ご確認ください。 

・手洗いの徹底やこまめな換気、３密を避けるなど感染予防対策の徹底をお願いします。 

・検温をしていない方は、体温計をお貸ししますので、職員にお声がけください。 

・新型コロナウイルス感染症の拡大防止を理由としたキャンセルにつきましては、令和 3年 

９月３０日までの利用分について、６月３０日までに申し出た場合は全額返金することと 

しております。 

・感染防止策をまとめた「チェックリスト」の提出をお願いします。 
 
※利用状況、感染拡大の状況等により、利用・新規受付の再停止を行う可能性があります。 

皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

mailto:yosinari-siminc@hm-sendai.jp


 
 

 

 

 

 

 

６月の休館日 
 

６月 ７日（月）・１４日（月） 

２１日（月）・２８日（月） 
 

吉成市民センターの 

ご利用・ご予約について 

 

吉成市民センターは、6月12日(土)以降

の土曜日・日曜日および祝日に新型コロナ 

ウィルスワクチンの接種会場としての利用 

を予定しているため、6月12日（土）以降

は引き続き平日のみのご利用となります。 

ご理解とご協力をいただきますよう、 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

    

現在、吉成市民センターのロビーでは、ＮPO法人「珀杜」さんが製作した仙台青陵中等 

教育学校の『青陵の森ジオラマ』を展示しています。ジオラマはとても精巧に作られており 

「青陵の森」と校舎・校庭を鳥の目線で見ることができます。 

また、館長が撮影した『青陵の森のいきものたち』の写真も展示しています。 

季節ごとに見ることのできる「青陵の森」の動植物たちの様子をお楽しみいただけます。 

吉成市民センターにおいでの際は、どうぞごゆっくりご覧ください。 

なお、ご覧の際には感染対策へご協力くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

ロビーで 

会いましょう！ 

６月の個人使用日 
 

６月 ６日（日） 

●利用時間  ９：００～２１：００ 

●使用料（２時間以内） 

  一般２４０円  小中学生１２０円 

※用具・シューズは各自ご用意ください。 

※諸事情により、中止や変更する場合があり

ます。来館の際はホームページやお電話で

ご確認ください。 

 

 

２日～ ９日・・・８月分抽選確定 

５日～１５日・・・９月分地域優先申込 

          ５日は１０時から窓口のみ  

６日以降は電話でも受付可 

１０日～ ・・・・・８月分空き室申込開始 

          窓口は ９時から 

電話は１０時から 

１６日～３０日・・・９月分抽選申込 

公益財団法人仙台ひと・まち交流

財団の公式動画チャンネルをどう

ぞご覧ください。 


